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65749 50 2703 NORBRA COMÉRCIO DE RODAS E PNEUS LTDA NSe F 02/03/2018 02/03/2018 R$ 15,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               REF. CONSERTO DE PNEU - VEÍCULOA DISPOSIÇÃO DADIRETORIA.

65739 63296 1641 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/03/2018 14/02/2018 R$ 5.995,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUIS. DE DODA CAUSTICA E ÁCIDO FOSFÓRICO P/LIMPEZA DE DOIS 
RADIADORES DO GERADOR DA UNIDADE 02 DA UHE SC.

65745 37 2365 COPEL COMERCIALIZAÇÃO S.A                  NFS F 05/03/2018 02/03/2018 R$ 177,29 COPEL Comercialização S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

RESSARCIMENTO REF. A APURAÇÃO DO DESCONTO NA TUSD/TUST DOS MESES 
DE NOV E DEZ/17, ONDE FOI IDENTIFICADO O DESC. FINAL INFERIOR AO 
PERCENTUAL DE 50% CONTRATADOS, CONFORME RELATÓRIOS DO CCEE 
DCT001 E DCT004.

65714 180221 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/03/2018 21/02/2018 R$ 6.461,75 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
DESPESA CARTÃO CORPORATIVO BB (VIAGENS E HOSPEDAGENS 22/01/18 a 
09/02/18)

65729 2335 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 05/03/2018 01/03/2018 R$ 676,35 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM DESPESA COM COMBUSTÍVEL - DIRETORIA DA ELEJOR

65402 4584 1074 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NSe F 05/03/2018 05/02/2018 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
SERV. DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE DA 
ELEJOR

65450 1864 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/03/2018 05/02/2018 R$ 53,01 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS CANDÓI

65417 430 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/03/2018 27/11/2017 R$ 2.506,25 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS ISS CANDÓI

65367 911 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/03/2018 08/02/2018 R$ 1.441,24 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

65437 1862 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/03/2018 05/02/2018 R$ 1.460,73 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS PINHÃO

65837 27383521 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 05/03/2018 22/02/2018 R$ 787,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONÁRIOS      
SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO DOS FUNCIONÁRIOS DA ELEJOR. COMP. 
FEV/2018

65673 6117 890 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/03/2018 23/02/2018 R$ 47.416,62 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       CONTRIBUIÇÃO MENSAL P/ O MME - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - P&D

65373 910 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/03/2018 06/02/2018 R$ 2.668,06 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO

65443 1863 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/03/2018 05/02/2018 R$ 1.431,28 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS FOZ DO JORDÃO

65669 559578 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 05/03/2018 06/02/2018 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ELEJOR PAC 021/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2017 EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO 002/2017 NO DIÁRIO OFICIAL DO 
PARANÁ

65671 559580 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 05/03/2018 06/02/2018 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ELEJOR PAC 001/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2017 EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017 NO DIÁRIO OFICIAL 
DO PARANÁ

65525 1868 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/03/2018 06/02/2018 R$ 11.816,26 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISSFOZ DO JORDÃO

65742 1802 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 05/03/2018 02/03/2018 R$ 6.736,52 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/SALARIOS DO MES FEREVEIRO/18.

65531 1869 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/03/2018 06/02/2018 R$ 437,64 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS CANDÓI

65705 26896 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 05/03/2018 15/02/2018 R$ 89,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REF. A TELEFONIA MÓVEL MENSAL DAS UHES

65519 1867 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/03/2018 06/02/2018 R$ 12.059,39 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS PINHÃO

65688 6048 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NSe F 05/03/2018 19/02/2018 R$ 37,12 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC 14/2014 CONTRATO 197 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E 
GESTÃO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO A ESTUDANTES DE INSTITUIÇÕES DE 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO, PÓS TÉCNICO, TECNOLÓGICO E SUPERIOR - TAXA 
ADM. SOBRE BOLSA AUXÍLIO

65741 63217 1641 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. 201 2 05/03/2018 09/02/2018 R$ 420,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUIS. DE GALÕES DE ÁGUA DESTILADA (20 LITROS) PARA REPOSIÇÃO DO 
BANCO DE BATERIAS DAS UHES E PCHS DO CEFSC.

65388 1773 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/03/2018 01/02/2018 R$ 295,60 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

65836 27383521 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 201 APOLICE DE SEGURO 05/03/2018 22/02/2018 R$ 419,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.34 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORIA
SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO DA DIRETORIA DA ELEJOR. COMP. 
FEV/2018

65716 2279 813 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 05/03/2018 28/02/2018 R$ 306,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO CONSUMO DE ÁGUA NA SEDE ELEJOR REF. A FEV/2018

65391 1772 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/03/2018 01/02/2018 R$ 356,80 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO

65672 43311 808 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/03/2018 23/02/2018 R$ 94.833,23 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       
CONTRIBUIÇÃO MENSAL DO FINEP/FNDCT - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

65686 5714 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 RECIBO/FATURA/TAXA 05/03/2018 19/02/2018 R$ 4.950,00 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   BOLSA AUXÍLIO ESTAGIÁRIAS

65682 30 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/03/2018 02/02/2018 R$ 4.309,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRATO 49 CONTRIBUIÇÃO MENSAL DE ASSOCIADO APINE

65727 35112 1881 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 07/03/2018 01/03/2018 R$ 1.326.570,49 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda. BAIXA FINANCEIRA 6.15.5.15.01.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA

PAC 16/2014 CONTRATO 201 - COMPRA DE ENERGIA ELÉTRICA CONVENCIONAL 
DE 7 MWM, SAZONALIZAÇÃO FLAT, MODULAÇÃO FLAT E NO CENTRO DE 
GRAVIDADE DO SUBMERCADO SUL

65743 1802 659 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 07/03/2018 02/03/2018 R$ 120,00 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES: FEVEREIRO/18.

65713 201802 1740 ITAU CORRETORA DE VALORES 131 RECIBO/FATURA/TAXA 07/03/2018 28/02/2018 R$ 2.377,06 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.03 - GASTOS DEBÊNTURES

PAC 18/2013 CONTRATO 141 - SERV. ESPEC. POR INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 
ATUANTE NO MERCADO DE CAPITAIS COMO BANCO MANDATÁRIO E 
ESCRITURADOR

66268 180312 2728 LOTERIAS POTE DE OURO LTDA - ME 200 RECIBO/FATURA/TAXA 12/03/2018 12/03/2018 R$ 40,00 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - TAXI/ESTACION./FRETE/LOCOMOCAO  
ANTECIPAÇÃO LOTERIAS POTE DE OURO - AQUIS.DE 02 BLOCOS - MOTORISTA 
JOEL

65897 02.2018 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 159 CCEE NOTA DE LIQUIDAÇÃO - NLC 13/03/2018 13/03/2018 R$ 46.881,35 Penalidades Mercado de Curto Prazo - MCP / CCEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.39.06 - PENALIDADES CONTRATUAIS E REGULATORIAS
LIQUIDAÇÃO PENALIDADE CCEE POR FALTA DE LASTRO NO MERCADO DE 
CURTO PRAZO

65878 337947 1026 BALAROTI COMERCIO DE MAT.DE CONSTR.LTDA. N55 1 13/03/2018 13/03/2018 R$ 35,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/MANUT.E REPAR-ADM AQUIS.DE 04 LÂMPADAS LED PARA O BANHEIRO FEMININO E PARA RESERVA.

65911 36408 2070 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 14/03/2018 14/03/2018 R$ 537,79 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      ABASTECIMENTO MENSAL COPA ELEJOR

65830 31302 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/03/2018 09/03/2018 R$ 768,50 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH - SC 
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - PCH SANTA CLARA

65772 1880 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 825,38 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (CANDÓI)

65800 432018 1888 ABRAPCH 105 RECIBO/FATURA/TAXA 15/03/2018 08/03/2018 R$ 2.357,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.19 - EVENTOS/CURSOS/TREINAMENTOS

REF. A INSCRIÇÃO DO DIR. CLEVERSON M. SILVEIRA, DIR. PRES. JULIO JACOB 
JUNIOR E ENG. EMERSON LUÍS ALBERTI NO 2º WORKSHOP NACIONAL DE CGHS 
NOS DIAS 27 E 28/03/2018 EM CURITIBA/PR

65826 31299 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/03/2018 09/03/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE - FD 
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - UHE FUNDÃO

65760 1878 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 22.743,56 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (PINHÃO)

65832 31300 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/03/2018 09/03/2018 R$ 528,35 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.04 - TAXA DE FISCALIZACÄO PCH - FD 
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - PCH FUNDÃO

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS 01/03/2018 A 31/03/2017.



65747 316803 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 15/03/2018 01/03/2018 R$ 5.213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
PAC 23/2016-FORNEC.DE SERV.DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA 
VELOCIDADE-RAV

65820 4259 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NSe F 15/03/2018 05/03/2018 R$ 6.754,32 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.41 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   

PAC 15/2016 CONT.12/2016 - CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE DADOS HIDROLÓGICOS DE CHUVA E DE NÍVEL EM QUATRO 
LOCAIS DISTINTOS NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO JORDÃO

65735 416 2513 IHM ENGENHARIA E SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA 128 NOTA DE DEBITO 15/03/2018 27/02/2018 R$ 7.320,19 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

PAC 002/2017 SERV DE ENGENHARIA P/ EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA 
DE AUTOMAÇÃO DE USINAS HIDRELÉTRICAS PARA MODERNIZAÇÃO DO NÍVEL 2 
DO SISTEMA DE CONTROLE E SUPERVISÃO DIGITAL DAS UHEs STA CLARA E 
FND - ADIANTAMENTO REF. A SOFTWARE

65894 1722 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 5.308,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

PAC 023/17 CTR.003/18 CONTRATAÇÃO DE 5.000 HORAS DE MÃO DE OBRA 
TREINADA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS ÁREAS EXTERNAS DAS UHE'S SANTA CLARA E 
FUNDÃO.

65778 316824 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 15/03/2018 01/03/2018 R$ 500,00 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 11/2017 - FORNEC. DE SERV. DE INTERNET - IP DIRETO

65665 3984 2642  MAXPAR COMERCIAL  EIRELI N55 NOTA FISCAL ELETRONICA 15/03/2018 15/02/2018 R$ 120,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE TONER P/ IMPRESSORA SEDE ELEJOR

65814 56015 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 5.956,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 13/2014 CONTRATO 189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E 
PORTARIA P/ ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR

65665 3984 2642  MAXPAR COMERCIAL  EIRELI N55 NOTA FISCAL ELETRONICA 15/03/2018 15/02/2018 R$ 2,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE TONER P/ IMPRESSORA SEDE ELEJOR

65675 755 1926 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 F 15/03/2018 14/02/2018 R$ 5.718,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

PAC 05/2015 CONTRATO 205 - LOCAÇÃO FIXA DE UM VEÍCULO TIPO SEDAN E 
SERVIÇO DE UM MOTORISTA P/ TRABALHO EM CURITIBA E REGIÃO 
METROPOLITANA DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA EM HORÁRIO COMERCIAL

65731 99 2513 IHM ENGENHARIA E SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA NSe F 15/03/2018 27/02/2018 R$ 4.160,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

PAC 002/2017 SERV DE ENGENHARIA POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DE USINAS HIDRELÉTRICAS PARA MODERNIZAÇÃO 
DO NÍVEL 2 DO SISTEMA DE CONTROLE E SUPERVISÃO DIGITAL DAS UHEs STA 
CLARA E FND - REF. TREINAMENTO PROFICY IFIX

65824 2514 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 15/03/2018 09/03/2018 R$ 5.066.378,68 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.01 - OUTORGA ANEEL                 CONTRATO 146 - CONTRATO DE CONCESSÃO P/ USO DO BEM PÚBLICO

65856 928 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NSe F 15/03/2018 05/03/2018 R$ 22.584,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

CONTRATO 243 PAC 001/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO 
E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA, SOB REGIME DE 
EMPREITADA, NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA 
CLARA - CEFSC (UHE FUNDÃO) COMP. FEV/18

65828 31301 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/03/2018 09/03/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE  - SC
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - UHE SANTA CLARA

65822 4258 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NSe F 15/03/2018 05/03/2018 R$ 3.703,44 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.40 - MONITORAMENTO DO CLIMA        

PAC 17/2013 - 1º TERMO ADIT.- SERVIÇOS ESPECIALIZADOS P/ OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE UMA ESTAÇÃO METEOROLÓGICA AUTOMÁTICA FORNECENDO 
OS DADOS COLETADOS A CADA HORA E OEGANIZADOS EM PACOTES P/ 
TRANSMISSÃO A CADA TRÊS HORAS

65808 56014 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 2.913,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 13/2014 CONTRATO 189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ZELADORIA/COPA P/ 
ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR

65834 166615 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 15/03/2018 01/03/2018 R$ 1.053,48 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      TELEFONIA MÓVEL DA SEDE ELEJOR REF. 02/2018

65782 17006 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/03/2018 07/03/2018 R$ 1.211,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL P/ REABASTECIMENTO DO GERADOR

65839 1793 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 6.779,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 018/2017 CTR. 015/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA, SOB 
REGIME DE EMPREITADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO 
ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC - UHE SC  

65905 81508 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 15/03/2018 01/03/2018 R$ 61,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      TELEFONIA FIXA UHES (42) 3629-3381 - PERIODO: 26/01/18 A 25/02/18

65737 417 2513 IHM ENGENHARIA E SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA 128 NOTA DE DEBITO 15/03/2018 27/02/2018 R$ 9.646,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

PAC 002/2017 SERV DE ENGENHARIA P/ EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA 
DE AUTOMAÇÃO DE USINAS HIDRELÉTRICAS PARA MODERNIZAÇÃO DO NÍVEL 2 
DO SISTEMA DE CONTROLE E SUPERVISÃO DIGITAL DAS UHEs STA CLARA E 
FND - ADIANTAMENTO REF. A EQUIPAMENTO

65850 927 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NSe F 15/03/2018 05/03/2018 R$ 41.808,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

CONTRATO 243 PAC 001/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO 
E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA, SOB REGIME DE 
EMPREITADA, NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA 
CLARA - CEFSC (UHE SANTA CLARA) COMP. FEV/18

65784 138230 2536 B3 S.A - BRASIL, BOLSA, BALCÃO 131 RECIBO/FATURA/TAXA 15/03/2018 05/03/2018 R$ 423,54 Gastos com debentures BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.03 - GASTOS DEBÊNTURES
TAXA DE PRÉ REGISTRO REFERENTE A INSTRUMENTO FINANCEIRO 
DEBÊNTURES

65780 77581 1255 PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA EPP           N55 1 15/03/2018 16/02/2018 R$ 298,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUIS. DE ENGATES E PARAFUSOS P/ O SITEMA DE LAVAGEM QUÍMICA DOS 
RADIADORES DO ESTATOR DA UHE SCL E FND.

65903 2143225 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 15/03/2018 28/02/2018 R$ 74,03 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS REF. A DESPESA C/ TRANSPORTE/FRETE

65842 1794 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 5.616,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 018/2017 CTR. 015/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA, SOB 
REGIME DE EMPREITADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO 
ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC - UHE FND

65766 1879 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 15/03/2018 01/03/2018 R$ 22.285,01 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (FOZ DO JORDÃO)

65899 2110689 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 15/03/2018 20/02/2018 R$ 88,42 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS REF. A DESPESA C/ TRANSPORTE/FRETE

65896 322708411 1602 ALFA TRANSP.ESPECIAIS LTDA 57 0 15/03/2018 09/02/2018 R$ 81,92 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS REF. A DESPESA C/ TRANSPORTE/FRETE

65901 2102514 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 15/03/2018 16/02/2018 R$ 85,46 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS REF. A DESPESA C/ TRANSPORTE/FRETE

65881 014-18 2544 JULIO JACOB JUNIOR RDV RDV 15/03/2018 13/03/2018 R$ 1.769,13 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
RDV 014/18 - REEMBOLSO DR. JULIO JACOB JUNIOR- VIAGEM C/ CLEVERSON 
P/BRASÍLIA - REUNIÃO REF. SETOR ELÉTRICO.

65410 1375 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 26,41 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

65427 55213 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 71,44 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRRF PJ

65374 910 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 2.481,30 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

65433 55212 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 34,87 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRRF SERVIÇOS PESSOAS JURÍDICA

65445 1863 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 429,38 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF PJ

65452 1864 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 15,90 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF PJ

65409 1375 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 81,86 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

65508 1302 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 08/02/2018 R$ 23,44 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             IRRF SERVIÇOS PESSOAS JURÍDICA

65521 1867 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 3.617,82 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF SERVIÇOS PESSOAS JURÍDICA



65418 430 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 27/11/2017 R$ 2.330,81 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS PIS/COFINS/CSLL

65694 69 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 362,39 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       IRRF PJ

65678 20180223 1449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 Z 20/03/2018 23/02/2018 R$ 2.293,14 IRRF Aluguel pessoa física BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           IRRF S/ ALUGUEL

65426 55213 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 332,20 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

65935 340397 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 20/03/2018 05/03/2018 R$ 1.895,13 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     

CONTRATO 37 - FORNECIMENTO DE CANAL DE VOZ P/ PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MULTIMÍDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ 
VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC. COMP. FEV/2018

65788 9406 2491 RITA PASQUALOTTO E CIA LTDA N55 3 20/03/2018 01/03/2018 R$ 205,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE LIQUIDIFICADOR P/ REFEITÓRIO EHE SCL

65438 1862 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 1.358,48 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

65432 55212 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 162,14 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PIS/COFINS/CSLL

65908 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/03/2018 15/03/2018 R$ 1.319,88 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS IRRF RETIDO S/HON.CONS.ADM- FEVEREIRO/2018.

65444 1863 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 1.331,10 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

65527 1868 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 3.544,88 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF SERVIÇOS PESSOAS JURÍDICA

65927 125776 2355 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F 20/03/2018 06/03/2018 R$ 797,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

LOCAÇÃO DE VEÍCULO P/ EMERSON L. ALBERTI E CLEVERSON M. SILVEIRA P/ O 
DESLOCAMENTO ATÉ AS USINAS SCL E FND - INSPEÇÃO GERAL NAS 
INSTALAÇÕES DAS UHES E REUNIÃO COM EQUIPE TÉCNICA SOBRE 
COMISSIONAMENTO EM FÁBRICA DO SISTEMA DIGITAL

65925 016/18 2544 JULIO JACOB JUNIOR RDV RDV 20/03/2018 19/03/2018 R$ 2.101,03 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
RDV 016/18 - DR. JULIO JACOB JUNIOR- 12 A 15/03/18 EM BRASÍLIA - REUNIÃO 
RE.SETOR ELÉTRICO E 2ª RCA ABRAGEL.

65451 1864 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 49,30 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

65913 6319 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 20/03/2018 10/03/2018 R$ 330,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 004/17 - SERV. DE LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA POLICROMÁTICA 
MULTIFUNCIONAL DE PRIMEIRO USO. INCLUSO SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTADORES, COM FORNECIMENTO DE CONSUMÍVEIS E REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS.

65439 1862 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 438,22 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF SERVIÇOS PESSOAS JURÍDICA

65503 6299 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 16/02/2018 R$ 248,78 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.52 - ASSINATURAS DE REVISTAS/JORNAIS PIS/COFINS/CSLL

65507 1302 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 08/02/2018 R$ 72,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             PIS/COFINS/CSLL

65520 1867 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 11.215,24 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL

65920 3690 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 20/03/2018 13/03/2018 R$ 444.983,00 Compensação Financeira Utilização Recursos Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.02 - COMP.FINANC.UTIL.REC.HIDR.-FD
CFURH ANEEL: COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 
HÍDRICOS DO CEFSC - UHE FD. COMP. JAN/2018

65943 1875 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/03/2018 02/03/2018 R$ 252.550,74 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 CONTRATO 188 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) 
DO CEFSC - PINHÃO

65929 201803 1870 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/03/2018 21/02/2018 R$ 6.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL

65906 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/03/2018 15/03/2018 R$ 14.820,00 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS FEVEREIRO/2017

65425 55213 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 91,63 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS CURITIBA

65526 1868 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 10.989,12 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL

65915 1754 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NSe F 20/03/2018 12/03/2018 R$ 271,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERV. DE BACKUP R$ 3420,00 EM 12X DE R$ 285,00 PARC. 10/12

65431 55212 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 87,17 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS CURITIBA

65937 1876 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/03/2018 02/03/2018 R$ 247.458,99 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 CONTRATO 188 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) 
DO CEFSC - FOZ DO JORDÃO

65532 1869 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 407,00 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL

65954 15600228 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/03/2018 19/03/2018 R$ 9.156,93 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   ADTO SODEXO ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO - FUNC. ABR/2018

65964 1412 2531 MACIEL AUDITORES S/S NSe F 20/03/2018 13/03/2018 R$ 1.466,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             

PAC 017/2017 CONTR.012/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA 
INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SOCIETÁRIAS E 
REGULATÓRIAS, PELO PRAZO INICIAL DE 12 (DOZE) MESES. PARCELA 08/12

65533 1869 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 131,29 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF PJ

65955 15600228 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/03/2018 19/03/2018 R$ 2.173,04 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT.DIRETORIA   ADTO SODEXO ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO - DIRETORIA ABR/2018

65756 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 4.214,39 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREG.MES FEVEREIRO/18

65754 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 1.242,06 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS EMPRESA S/SALARIOS MES FEVEREIRO/2018.

65504 6299 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 16/02/2018 R$ 80,25 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.52 - ASSINATURAS DE REVISTAS/JORNAIS IRRF PJ

65693 69 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 1.123,41 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       PIS/COFINS/CSLL

65750 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 417,39 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS EMPRESA S/SALARIOS MES FEVEREIRO/18.

65949 1877 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/03/2018 02/03/2018 R$ 9.165,15 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 CONTRATO 188 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) 
DO CEFSC - CANDÓI

65751 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 2.158,13 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS �INSS RETIDO CONS.ADMINISTRAÇAO FEVEREIRO/18.

65752 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 5.464,09 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS EMPRESA CONS.ADMINISTRAÇAO FEVEREIRO/18.

65419 430 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 27/11/2017 R$ 751,88 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS IRRF PJ

65909 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/03/2018 15/03/2018 R$ 369,40 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/HONOR.CONS.FISCAL FEVEREIRO/18.

65375 910 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 533,61 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

65907 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/03/2018 15/03/2018 R$ 18.685,42 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/HONOR.DIRETORIA FEVEREIRO/18.

65755 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 15.178,17 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.31 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA MES FEVEREIRO/18.

65434 55212 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 289,66 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS RETIDO PJ

65758 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 22.988,41 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS EMPRESA S/SALARIOS MES FEVEREIRO/18.

65073 1916 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 HONORARIOS ADVOGATICIOS 20/03/2018 05/02/2018 R$ 2.325,00 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL PIS/COFINS/CSLL

65440 1862 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 3.213,60 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO PJ

65446 1863 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 3.148,81 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO PJ

65329 1342 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 13,25 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL



65453 1864 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 05/02/2018 R$ 116,62 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO PJ

65428 55213 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 01/02/2018 R$ 691,93 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS RETIDO PJ

65420 430 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 27/11/2017 R$ 3.909,75 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS INSS RETIDO PJ

65376 910 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 5.869,73 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO PJ

65370 911 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 08/02/2018 R$ 3.170,72 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO PJ

65753 1802 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/03/2018 06/03/2018 R$ 1.517,79 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL) INSS PATRONAL CONS.FISCAL MES FEVEREIRO/18.

65522 1867 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 26.530,66 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

65528 1868 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 25.995,77 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

65534 1869 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/03/2018 06/02/2018 R$ 962,81 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

65074 1916 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 HONORARIOS ADVOGATICIOS 20/03/2018 05/02/2018 R$ 750,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL IRRF SERVIÇOS PESSOAS JURÍDICA

65369 911 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/03/2018 08/02/2018 R$ 288,25 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

65368 911 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/03/2018 08/02/2018 R$ 1.340,35 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

65922 3028 2170 CLAIR EVANGELISTA DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA NFC 1 20/03/2018 14/03/2018 R$ 597,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE ÁGUA MINERAL P/ SEDE ELEJOR

65918 3691 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 20/03/2018 13/03/2018 R$ 460.109,99 Compensação Financeira Utilização Recursos Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.01 - COMP FINANC.UTIL.REC.HIDR.-SC
CFURH ANEEL: COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 
HÍDRICOS DO CEFSC - UHE SCL. COMP. JAN/2018

66039 2184768 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 23/03/2018 12/03/2018 R$ 89,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERV. DE TRANSPORTE/FRETE

66041 2189577 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 23/03/2018 13/03/2018 R$ 89,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERV. DE TRANSPORTE/FRETE

66033 213 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 23/03/2018 21/03/2018 R$ 500,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM RETIRADA DE TRONCOS E RAÍZES DE ÁRVORES DA SEDE ELEJOR

65846 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 DARF PIS/COFINS 23/03/2018 12/03/2018 R$ 158.790,71 PIS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.01 - PIS SOBRE FATURAM UHE'S + CCEE PIS CUMULATIVO MES: FEVEREIRO/18.

66017 9195172 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/03/2018 01/03/2018 R$ 11.023,27 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 126 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO PCH SANTA 
CLARA. COMP. 03/2018

65845 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 DARF PIS/COFINS 23/03/2018 12/03/2018 R$ 7.802,05 PIS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.02 - PIS SOBRE FATURAMENTO PCH'S   PIS NAO CUMULATIVO MES:  FEVEREIRO/18.

65790 20729 2481 GETROTECH COML. ELÉTRICA IMP. E EXP. LTDA. N55 1 23/03/2018 23/02/2018 R$ 877,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUIS. DE CONJUNTO DE CABOS DE TESTE P/ MEDIDORES ELETRÔNICOS 
FLUKE (MULTÍMETROS)

65847 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 23/03/2018 12/03/2018 R$ 732.880,19 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS S/FATURAM UHE'S + CCEE COFINS CUMULATIVO MES: FEVEREIRO/18.

65848 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 DARF PIS/COFINS 23/03/2018 12/03/2018 R$ 36.437,32 COFINS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.06 - COFINS S/FATURAMENTO PCH'S    COFINS NAO CUMULATIVO MES: FEVEREIRO/18.

66045 513 2394 HUBITEC ELETRICISTA NFS F 23/03/2018 21/03/2018 R$ 492,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM

SERVIÇOS ELÉTRICOS (INSTALAÇÃO DE 10 TOMADAS NA SALA DE REUNIÃO - 
TOMADAS/FIOS EM GERAL REDE ELÉTRICA E ORGANIZAÇÃO REDE ELÉTRICA 
NA MESDA DA FRANCIANI: MATERIAIS INCLUSOS)

65924 561669 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 23/03/2018 26/02/2018 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DO ATO DECISÓRIO - PRORROGAÇÃO ATÉ 31/12/2018 O PRAZO P/ 
O EXERCÍCIO DA ATIVIDADE DE AGENTE DE CONTROLE INTERNO DA ELEJOR, 
PELA FUNCIONÁRIA JUCÉLIA APARECIDA MEDEIROS BECHER

65960 22824 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/03/2018 09/03/2018 R$ 81,48 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          PLANO DE SAÚDE DIRETORIA 03/2018 - VALOR DESCONTADO EM FOLHA

65961 22824 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/03/2018 09/03/2018 R$ 1.486,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.52 - ASSISTENCIA MEDICA - CONSELHEIROS PLANO DE SAÚDE CONSELHEIROS 03/2018 - VALOR PATROCINADORA

65962 22824 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/03/2018 09/03/2018 R$ 325,94 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA PLANO DE SAÚDE DIRETORIA 03/2018 - VALOR PATROCINADORA

65957 22824 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/03/2018 09/03/2018 R$ 4.198,79 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS PLANO DE SAÚDE FUNCIONÁRIOS 03/2018 - VALOR PATROCINADORA

65959 22824 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/03/2018 09/03/2018 R$ 371,58 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS PLANO DE SAÚDE CONSELHEIROS 03/2018 - VALOR DESCONTADO EM FOLHA

65996 37171 1433 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 23/03/2018 08/03/2018 R$ 61,58 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REF. A TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR. COMP. FEV/2018

66007 36068 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NSe F 23/03/2018 02/03/2018 R$ 4.870,06 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 06/2015 CONTRATO 212 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" C/ CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO 
PELO PERÍODO DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO ( 2º TER. ADITIVO)

66015 9195171 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/03/2018 01/03/2018 R$ 7.658,56 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 125 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO PCH 
FUNDÃO. COMP. 03/2018

66029 33429 1167 EDITORA JORNAL DO ESTADO LTDA.          NSe F 23/03/2018 21/03/2018 R$ 673,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DE AVISO AOS ACIONISTAS NOS DIAS 27/02/18, 28/02/18 E 01/03/18 
NO JORNAL BEM PARANÁ

65844 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 DEPOSITO EM CONTA 23/03/2018 12/03/2018 R$ 347,32 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      FUNCOPEL DESC.EMPRESTIMO MES MARÇO/18

65798 42206 860 KONRAD COMERCIAL LTDA.                  N55 1 23/03/2018 28/02/2018 R$ 393,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE MATERIAIS DE HIGIÊNE E DESCARTÁVEIS P/ SEDE ELEJOR

66019 462747 2068 FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA N55 1 23/03/2018 27/02/2018 R$ 187,99 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA MENSAL DE MATERIAL DE LIMPEZA

66043 79995 1946 ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL CONTINUADA LTDA N55 1 23/03/2018 09/03/2018 R$ 1.430,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.52 - ASSINATURAS DE REVISTAS/JORNAIS REF. A ASSINATURA ANUAL COAD-2018

65994 17007 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 23/03/2018 07/03/2018 R$ 420,73 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE GASOLINA E ÓLEO STIHL P/ ROÇADEIRAS DAS UHES

65974 1803 1783 FRANCIANI C.MATOZO RIBEIRO 205 FOL.PAGTO 23/03/2018 20/03/2018 R$ 1.080,33 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.10 - AUXILIO EDUCACAO/FORM.PROFIS  SALARIO MENSAL- MARÇO/2018 ( AUXILIO EDUCAÇÃO )

66001 1741 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NSe F 23/03/2018 08/03/2018 R$ 1.652,69 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
PAC 13/2013 - SERV. TÉCNICOS DE SUPORTE EM INFORMÁTICA -  COMP. 
FEV/2018

66011 9195173 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/03/2018 01/03/2018 R$ 502.532,23 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 128 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO UHE 
FUNDÃO. COMP. 03/2018

66132 180323 1740 ITAU CORRETORA DE VALORES 105 RECIBO/FATURA/TAXA 23/03/2018 23/03/2018 R$ 3.384.010,00 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.01 - AMORTIZAÇÃO DEBÊNTURES CONTRATO 145 - PAGAMENTO DE DEBÊNTURES (AMORTIZAÇÃO)

66131 180323 1740 ITAU CORRETORA DE VALORES 831 RECIBO/FATURA/TAXA 23/03/2018 23/03/2018 R$ 139.300,31 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.02 - JUROS DEBÊNTURES CONTRATO 145 - PAGAMENTO DE DEBÊNTURES (JUROS)

65992 18129 1650 SETEL PLANEJ.E PROJ.DE TELECOM.LTDA. NSe F 23/03/2018 19/03/2018 R$ 90,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
SERVIÇO ACESSO REMOTO P/ CANCELAMNTO DO URA DEVIDO ÀS QUEDAS DE 
LIGAÇÕES

65976 1803 231 JUCELIA  AP. MEDEIROS BECHER       205 FOL.PAGTO 23/03/2018 20/03/2018 R$ 442,48 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.18 - AUXILIO CRECHE SALARIO MENSAL- MARÇO/2018 (AUXILIO CRECHE)

66005 127181203 586 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/03/2018 14/03/2018 R$ 1.739,96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DO ONS

65667 7209061 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 23/03/2018 10/02/2018 R$ 1.094,29 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA SEDE ELEJOR REF. FEV/2018

65970 1803 1614 EDUARDO JOAKINSON 205 FOL.PAGTO 23/03/2018 20/03/2018 R$ 1.080,33 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.10 - AUXILIO EDUCACAO/FORM.PROFIS  SALARIO MENSAL- MARÇO/2018 (AUXILIO EDUCAÇÃO)

66027 6994880 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/03/2018 22/03/2018 R$ 178,50 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA GABRIELA REF. A ABR/2018

66024 6994889 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/03/2018 22/03/2018 R$ 178,50 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA ANDRESSA REF. A ABR/2018

66025 6994884 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/03/2018 22/03/2018 R$ 357,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA BRUNA REF. A ABR/2018

65999 36541228 1503 UNIMED CURITIBA 200 PIS NAO CUMULATIVO 6912 23/03/2018 06/03/2018 R$ 1.535,42 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS
PLANO DE SAÚDE CORPORATIVO AOS FUNCIONÁRIOS E SEUS DEPENDENTES 
LEGAIS. FUNC. EDUARDO

66035 11619917 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 23/03/2018 22/03/2018 R$ 170,80 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   REGISTRO DE 1 (UMA) ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

66034 11619917 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 23/03/2018 22/03/2018 R$ 21,00 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   REGISTRO DE 1 (UMA) ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

65958 22824 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/03/2018 09/03/2018 R$ 1.343,63 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PLANO DE SAÚDE FUNCIONÁRIOS 03/2018 - DESCONTO EM FOLHA

66037 22844 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/03/2018 09/03/2018 R$ 979,79 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      
PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - CO PARTICIPAÇÃO COLABORADORES 
03/2018.



65998 11250318 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/03/2018 07/03/2018 R$ 10.192,71 CCEE- Contribuição BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DOS AGENTES ASSOCIADOS AO CCEE

66013 9195174 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/03/2018 01/03/2018 R$ 502.532,23 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 127 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO UHE SANTA 
CLARA. COMP. 03/2018

66053 39553 1663 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 U 26/03/2018 11/03/2018 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      

PAC 27/2017 CTR 001/2018  -  REF.MÊS 03/18 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TELEFÔNICO FIXO COMUTATIVO (STFC), DESTINADO A TRANSPORTAR SINAIS 
DE VOZ, DADOS, OU QUALQUER OUTRA FORMA DE SINAIS DE 
TELECOMUNICAÇÕES.

66055 417988 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 27/03/2018 15/03/2018 R$ 61,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      TELEFONIA FIXA UHES (42) 3629 1352 PERÍODO DE 11/02/2018 A 10/03/2018

65862 109197 2706 RW COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA N55 1 29/03/2018 28/02/2018 R$ 634,32 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.08.03 - PECAS SOBRESSALENTES: ELETROME
AQUIS. DE FOLTROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE P/ REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE 
SEGURANÇA

65794 17990 2697 REAL TOOLS COMERCIAL LTDA N55 1 29/03/2018 02/03/2018 R$ 494,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE PASTILHA (INSERTO TRIÂNGULO 5/8") P/ TORNO MECÂNICO

65692 69 2513 IHM ENGENHARIA E SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA NFS F 29/03/2018 06/02/2018 R$ 22.673,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

PAC 002/2017 SERV. DE ENG.ª POR EMPRESA ESPEC. EM SIST.DE AUTOMAÇÃO 
DE USINAS HIDRELÉTRICAS PARA MODERNIZAÇÃO DO NÍVEL 2 DO SIST. DE 
CONTROLE E SUPERVISÃO DIGITAL - SCSD, DAS USINAS HIDRELÉTRICAS 
(UHEs) SANTA CLARA E FUNDÃO

66150 409 2513 IHM ENGENHARIA E SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA 128 NOTA DE DEBITO 29/03/2018 06/02/2018 R$ 52.575,54 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

PAC002/2017 SERV DE ENGENHARIA P/ EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA 
DE AUTOMAÇÃO DE USINAS HIDRELÉTRICAS PARA MODERNIZAÇÃO DO NÍVEL 2 
DO SISTEMA DE CONTROLE E SUPERVISÃO DIGITAL - SCSD, DAS (UHEs) STA 
CLARA E FUNDÃO. REF. A EQUIPAMENTO

66152 410 2513 IHM ENGENHARIA E SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA 128 NOTA DE DEBITO 29/03/2018 06/02/2018 R$ 39.895,06 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

PAC002/2017 SERV. DE ENGENHARIA P/ EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA 
DE AUTOMAÇÃO DE USINAS HIDRELÉTRICAS PARA MODERNIZAÇÃO DO NÍVEL 2 
DO SISTEMA DE CONTROLE E SUPERVISÃO DIGITAL - SCSD, DAS (UHEs) STA 
CLARA E FUNDÃO. REF. A SOFTWARE

65792 8266 2434 PORTAL DO MARCENEIRO N55 1 29/03/2018 05/03/2018 R$ 600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE MOLA HIDRÁULICA P/ CONSERTO DA PORTA DA COZINHA UHE SCL

66049 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 29/03/2018 26/03/2018 R$ 451.942,18 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES FEVEREIRO/18

66050 1802 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 29/03/2018 26/03/2018 R$ 249.607,40 (-) Contribuição social  recolhida - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/O LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES FEVEREIRO/18

65867 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 7.225,01 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL - FUNCIONÁRIOS PATROCINIO PREVIDENCIA FUNDAÇÃO COPEL MARÇO/18.

65868 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 376,48 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL - FUNCIONÁRIOS TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL MARÇO/18.

65871 1803A 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 474,69 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL MARÇO/18.

65865 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 519,25 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CONTRIBUIÇÃO PREVIDÊNCIA PIII-2% FUNDAÇÃO COPEL MARÇO/18

66081 36254 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NSe F 29/03/2018 20/03/2018 R$ 583,54 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     ASSESSORIA E SUPORTE DO E2 REF OS 52556.18 (ADEQUAÇÃO AO eSOCIAL)

65866 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 6.705,77 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇAO COPEL MARÇO/18.

65869 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 343,74 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL MARÇO/18.

65872 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 474,69 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL MARÇO/18.

65870 1803 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 97,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PECULIO FUNDAÇÃO COPEL MARÇO/18.

65875 1803D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 5.058,53 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MARÇO/18 DIRETORIA-PATROCINADORA

65885 1803CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 175,52 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - FUNDAÇÃO COPEL - CONSELHEIROS FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MARÇO/18 DIRETORIA-PATROCINADORA

65876 1803D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 208,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA FUNCOPEL TAXA ADMIN MARÇO/18 PATROCINADORA.

65886 1803CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 20,95 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - FUNDAÇÃO COPEL - CONSELHEIROS FUNCOPEL TAXA ADMIN CAD MARÇO/18 PATROCINADORA

65880 1803D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 262,42 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA FUNCOPEL BENEF.RISCO MARÇO/18 PATROCINADORA.

65890 1803CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 26,42 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - FUNDAÇÃO COPEL - CONSELHEIROS FUNCOPEL BENEF.RISCO CAD MARÇO/2018 PATROCINADORA.

65874 1803D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 4.984,35 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MARÇO/18 DIRETORIA.

65884 1803CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 101,34 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MARÇO/18 CAD.

65873 1802D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 74,18 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL TAXA ADMI DIRETORIA MARÇO/18

65879 1803D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 190,03 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL TAXA ADMI DIRETORIA MARÇO/18.

65883 1803CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 74,18 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL TAXA ADMI CAD MARÇO/18

65887 1803CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 19,12 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL TAXA ADMI CAD MARÇO/2018.

65882 1803D. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 262,42 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL BENEF.DE RISCO DIRETORIA MARÇO/18.

65891 1803ACAD. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 29/03/2018 13/03/2018 R$ 26,42 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL BENEF.DE RISCO CAD MARÇO/2018.

66084 4333 1905 VALOR PROPRIEDADE INTELECTUAL- NSe F 29/03/2018 22/03/2018 R$ 1.428,25 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADM/FINANCEIRA     

ESTUDO DE VIABILIDADE E ANÁLISE TÉCNICA - RECOLHIMENTO DA ANUIDADE 
DO PEDIDO DE PATENTE DE INVENÇÃO 102015001996-3 JUNTO AO INPI/BR - 
CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND

66057 37676 1711 CTEE - CENTRO DE TREINAMENTO E ESTUDOS EM ENERGIA LTDA - EPPNSe F 29/03/2018 21/03/2018 R$ 62,73 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               REF. ASSINATURA MENSAL DO CANAL DE ENERGIA CORPORATIVO

65796 223049 1607 GIBRALTAR COMERCIO DE PROD.DE LIMPEZA LTDA. N55 1 29/03/2018 05/03/2018 R$ 268,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      REF. COMPRA DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO PARA SEDE ELEJOR.


